2o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar a doação deste terreno 

urbano à instituição religiosa Fraternidade Fé, Caridade e Amor, que terá uso exclusivo no exercício 

de seu objeto social no município de Piumhi - MG.

Art. 3o O valor total da doação é de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), 

apurado mediante avaliação prévia realizada pela Comissão de Avaliação de Imóvel, nos termos do 

Decreto Municipal n° 4.982/2021.

Art. 4o Não havendo o cumprimento da finalidade que justifica a presente doação no 

prazo de 3 (três) anos, o imóvel reverter-se-á em favor do Município de Piumhi.